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oplysninger om listen fra PET mandag den 28. 
oktober 2002. Det stod jo også i statsministerens 
redegørelse i S 446, som vi alle sammen har sid- 
det med, så hvor i alverden er nyheden? 

Det interessante, som statsministeren også 
sagde i sit svar, sker jo først tirsdag. Og jeg kan 
stadig væk ikke acceptere, at Nævnet skal ind- 
kaldes for at drøfte en konkret politisag. Men 
det er jo det, som hr. Frank Jensen var inde på i 
debatten med statsministeren, hr. Frank Jensen 
ville gerne kunne have underkendt politiets ind- 
stilling om at tilbageholde og arrestere hr. Saka- 
jev. 

Og det er det samme, som nu hr. Jeppe Kofod 
er vild efter, at Nævnet skulle ind, så Nævnet 
kunne rådgive om, at man ikke skulle tilbage- 
holde hr. Sakajev. Men vi har forskellige retsop- 
fattelser, og derved bliver det. Jeg tror ikke, jeg 
har mere at tilføje i denne debat. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Jeppe Kofod for sidste gang. 

Jeppe Kofod (S): 
Jeg vil gerne banke en stor pæl igennem den op- 
fattelse, at Nævnet skal drøfte konkrete politisa- 
ger. Det har jeg aldrig nogen sinde påstået. Det 
er noget sludder. Det, jeg har sagt, er, at Nævnet 
på møder i weekenden flere gange har spurgt til: 
Er der hold i de russiske anklager om, at der kan 
være terrormistænkte på denne her tjetjenske 
verdenskongres? Nej, svarer man. 

Og så kommer der oplysninger fra Politiets 
Efterretningstjeneste mandag, ikke søndag ikke 
lørdag, men mandag kommer der konkrete op- 
lysninger om, at Akhmed Sakajev er på kongres- 
sen; han er mistænkt for at deltage i gidseldra- 
maet; han ønskes anholdt og udleveret til de 
russiske myndigheder. Der er altså en konkret 
mistænkt for terrordramaet i Moskva nogle 
dage forinden. 

Det er det, der er realiteterne, og det mener 
jeg helt alvorligt er noget, som enhver regering 
bør tage alvorligt. Her bør man da også revurde- 
re de svar til Nævnet, man har givet tidligere, 
hvor man har sagt, at der ikke var noget hold i 
de anklager, de russiske myndigheder har frem- 
ført. Det er der jo, når der kommer sådan en 
henvendelse. Den kommer så mandag, det er 
rigtigt, men det er en henvendelse, som jeg sy- 
nes man burde tage dybt alvorligt, og det undrer 
mig lidt, at man ikke har gjort det. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ja, men så må hr. Jeppe Kofod spørge Justitsini- 
nisteriet. Jeg skal ikke tage politiets henvendel- 
ser alvorligt, thi jeg skal ikke ud at arrestere no- 
gen som helst. Så det vil sige, at man har spurgt 
den forkerte mand. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til undervisningsministeren af: 
Bjarne Laustsen (S): 
»Er det korrekt, at konsekvenserne af VK-rege- 
ringens skattestop og besparelsespolitik er, at 
der bliver ansat færre lærlinge og elever i den 
statslige og den kommunale administration i 
Nordjylland?« 

Bjarne Laustsen (S): 
I Jeg vil gerne spørge undervisningsministeren ef- 

ter, om det er korrekt, at skattestoppet har den 
konsekvens, at vi får færre ind i uddannelsessy- 
stemet. 

Det er jo en kendt ting, at der er rigtig mange, 
der er nødt til at gå i skolepraktik, fordi de ikke 
kan komme ud i et læreforløb, og derfor vil jeg 
gerne høre ministeren efter, om det er korrekt 
opfattet, at de statslige myndigheder samt amter 
og kommuner er holdt op med at ansætte elever 
på baggrund af skattestoppet. 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Jeg kan til besvarelse af det stillede spørgsmål 
oplyse, at Undervisningsministeriet primært 
indsamler oplysninger om den generelle prak- 
tikpladssituation. Her kan man bl.a. følge ud- 
viklingen med udgangspunkt i skolers beliggen- 
hed, elevers bopæl og praktikpladsvirksomhe- 
dens beliggenhed og type. 

Årsagerne til udviklingen i den regionale 
praktikpladsindgåelse er imidlertid vanskelige- 
re at følge. Udviklingen her vil afhænge af en 
lang række regionale og nationale forhold, her- 
under den generelle konjunkturudvikling, for- 
holdet mellem elevsøgning og virksomhedernes 
efterspørgsel, udviklingen i virksomhedernes 
uddannelsesindsats, prioriteringen i de enkelte 
amter og kommuner m.v. Da det således er van- 
skeligt med sikkerhed at pege på helt konkrete 
årsagssammenhænge, er det heller ikke muligt 
for ministeriet at indsamle systematiske oplys- 


